
FEDERAZIONE  CICLISTICA  ITALIAíNA
,S'cgreíerù-ì  Genertde

Roma,  22 maggio  2019

DETERMINA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPLORATIVA PER INDAGINE  DI
MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DI NOLEGGIO DI UN MEZZO A PASSO
LUNGO O EXTRA LUNGO PER IL TRASPORTO DI MATERIALI PER ALLENAMENTI
E PARTECIPAZIONI GARE INTERNAZIONALE -SQUADRE NAZIONALI STRADA  E
PISTA

TENUTO CONTO che l'art, 36 del D,lgs, n. 50 del 18/4/2016  del Nuovo  Codice
degli Appalti così come modificato dal D.lgs, N. 56/2017
autorizza l'affidamento  di lavori, servízi e forníture  di importo
inferiore  alla soglia  di € 40,000,00  anche  mediante
affidamento  diretto;

CONSIDERATO che per la prescritta  manifestazione  di ínteresse,  per
l'affidamento  diretto di noleggio di un mezzo  a passo lungo  o
extra lungo per il trasporto di materiali per aíìenamenti  e
partecipazioni  gare internazionale  - squadre nazíonali  strada  e

písta della Federazione Ciclistica Italiana,  è pervenuta  la
manifestazione  di interesse neí termini  e nelle modalità  sullo
stesso ìndicatí unicamente  da parte della  Ditta  Gruppo  Guerríni
Due GI srl Centro Noleggío di Castrezzato/BS;

CONSIDERATO che la predetta Ditta ha ulteriormente  formalizzato  l'ínteresse,
inoltrando  ía seguente  offerta  economica:

NOLEGGIO PERIODO GIUGNO-OTTOBRE FURGONE MERCEDES PASSO LUNGO
CON CONDIZIONATORE-DIESEL-3  POSTI-ADIBITO A TRASPORTO PERSONE E
COSE;

NEL NOLEGGIO SONO INCLUSE:6000KM MENSILI-COPERTURA ASSICURATIVA
KASKO-MANUTENZIONE  ORDINARIA  E STRAORDINARIA-SOCCORSO
STRADALE- CAMBIO GOMME-TAGLIANDI-BOLLI-REVISIONI
IMPORTO  € 18.043,80  TOTALE  IVA INCLUSA

VALUT  ATO altresì che la richiamata Ditta  presenta  le caratteristiche
idonee  richieste nell'avviso  pubblico  in oggetto;

VISTA la delibera assunta dal Consiglio Federale ín data 21.12.2018
con la quaìe è stato approvato  il Bilancio  Economíco  2019;

ìí"""o"'
Stadio  Olimpíco  e Curva  Nord  00î94  Roma - P.IVA  Oî377444009

Tel. 0'5. 8797.5807-5808-5806  -  Fax: 06,8797.5863  - 5864  -  Email  :segretería@federciclismo.ìt



FEDERAZIONE  CICLISTICA  îTALL=LNA

Seoreîci'ia  Genert-ìle

TENUTO  CONTO del parere  e valutazioni  fornite  dal settore  Strada  della FCI

circa  le caratteristìche  tecniche  del  mezzo  offerto  che
corrispondono  alle necessità  delle Squadre  Nazionalí  Strada  e
Pista;

RITENUTO che l'affidamento  diretto,  secondo  le procedure  semplificate  di

cui all'art.  36 del D,Lgs 50/2016,  avvíene  nel rispetto  dei

principí  di econormcità, efficacia,  tempestività,  correttezza  e

libera  concorrenza;

CONSIDERATO  che l'offerta  presentata  dalla  DITTA GRUPPO  GUERRINI  è
conforme  alle condizìoni  indicate  nell'avviso  pubblicato  il 2
maggío  2019;

che l'operatore  economico  è in possesso  di tutti  i requisiti
richiesti  per la fornitura  di servizi  a soggetti  pubblici;

che la DITTA GRUPPO GUERRINI ha una specifica esperienza  nel
settore  del noleggio  automezzi;

PRESO ATTO che I"aggiudicazione  è awenuta  in base ai criteri  indicati  nel

punto  6) dell'avviso  pubblico  per indagine  di mercato;

RILEV  ATO che ai sensi  dell'art.  32, c. 10 lett,  B), del codice  non si applica

lo stand  still di 35 giorni  per la stipula  del contratto;

DETERMINA

di affidare  il servizio  di noleggio  dí un mezzo  a passo lungo  alla Ditta  GRUPPO

GUERRINI  DUE GI SRL CENTRO NOLEGGIO  di Castrezzato/BS,  in virtù  del prezzo
riservato  aìla FCI per un importo  di spesa  pari ad € Euro 2.958,00=  mensile  +

IVA 22º/o (da giugno ad ottobre 2019)  per un totale di € 15.043î80  (IVA  inclusa)

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO
Maria  Cristina  Gabriotti

;23,;,

Stadio  Oíimoico  * Curva Nord  00î94  Rorna  - P.IVA  Oî377441009

Tel  €)5. 8797.5807-5808-58O6  -  Fax: 06.8797.5863  - 5864  -  Email:segretería(§federciclismo.it


